平成３０年５月２８日

バ ス 事 業 者  各 位

 公益社団法人 岩手県バス協会

東北絆まつりに係る盛岡駅西口観光バス臨時乗降場等の周知等の

お願いについて

日頃  大変お世話いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、来る６月２日（土）及び３日（日）の両日、岩手県盛岡市に

おいて東北絆まつりが開催されます。

 このことに伴い、盛岡市内中心部で大規模な交通規制が実施され、盛岡

駅西口バスターミナルが路線バス専用となることから、諸対策について

関係機関と協議・検討してきたところですが、観光バス臨時乗降場及び

進入経路が添付のとおりとなりますので、周知の上ご協力下さいますよう

よろしくお願い申し上げます。

 なお、東北絆まつりや交通規制に係る諸情報は、下記のホームページ

をご覧下さるようお願い申し上げます。

東北絆まつりＨＰ   http://tohoku-kizunamatsuri.jp/

（「実行委員会からのお知らせ＆交通規制のお知らせ」に掲載）

http://tohoku-kizunamatsuri.jp/

平成30年６月２日（土）～３日（日） 盛岡駅西口 観光バス臨時乗降場案内図

盛岡市周辺図 盛岡駅西口拡大図

　「東北絆まつり」開催に伴う交通規制のため、６／２（土）、６／３（日）の２日間、基本的に盛岡駅西口バスターミナルは路線バス専用となります。観光バス専用の臨時乗降場を
設置しますので、皆さま方のご協力をお願いいたします。

・当日、盛岡市内及び会場周辺はかなりの混雑が予想されます。走行の際は事故の無いよう十分注意
　をお願いいたします。

・交通規制時間帯を中心に、盛岡駅西口周辺の交通量が増加し、渋滞することが予想されますので、
　円滑な運行のため、係員の指示に従うようご協力をお願いいたします。

★注意事項

盛岡南Ｉ．Ｃ

至

青
森

至

仙
台

盛岡西バイパス（国道４６号線）

至

仙
台

至

青
森

至 秋田
盛岡Ｉ．Ｃ

至 つなぎ・

鶯宿

拡 大 図

路線バス待機所

Ａ

Ｃ

Ｄ

※交通規制時間

６／２（土）…１１：００～１８：００ ６／３（日）…１０：００～１７：００

※

規
制
時
間
中

歩
行
者
専
用

※

規
制
時
間
中

係
員
が
案
内
し
ま
す
の
で
、

一
旦
停
止
し
て
下
さ
い
。

１Ｆ部分 右折

１Ｆ部分 右折

臨時乗降場利用について

○利用時間

・６／２（土） ８：３０～１９：００

・６／３（日） ８：３０～１８：００

※上記時間外でのご利用はできません。

○利用料金 無料

※原則、駐車はできません。

※乗用車は利用できません。

至

宮
古

至

岩
泉

至

遠
野

至 杜の大橋

路線バス専用

盛岡駅西口

バスターミナル
規制時間外の利用は有料

西
大
橋

Ｂ
シャトルバス乗降場所

路線バス等待機所

絆まつり関係

観光バス駐車場

観光バス

臨時乗降場

絆まつり関係

観光バス駐車場